[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	25 января 2022 г.

	№
	132

	г.Ухта,  Республика Коми

О приостановлении очного образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальных организациях дополнительного образования

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом МОГО «Ухта», Предложением Главного государственного санитарного врача по городу Ухте, городу Сосногорску, городу Вуктылу, Троицко-Печорскому району А.М. Повалишиной о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия от 25.01.2022, и на основании решения оперативного Штаба по контролю и мониторингу новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории МОГО «Ухта»                            от 25 января 2022 г., администрация постановляет:

1. Муниципальному учреждению «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», муниципальному учреждению «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта», муниципальному учреждению «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» приостановить очный образовательный процесс в период с 26 января 2022 г. по 01 февраля 2022 г. включительно в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальных организациях дополнительного образования.

2. Муниципальному учреждению «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», муниципальному учреждению «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта», муниципальному учреждению «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» приостановить работу кружков, секций, мастер-классов и других форм работы с детьми в очном режиме с 26 января по 01 февраля 2022 г. включительно  в подведомственных учреждениях.
2

3. Рекомендовать организациям дополнительного образования, физкультурно-спортивным организациям, музыкальным, культурно-массовым учреждениям иных форм собственности приостановить работу с детьми в очном режиме с 26 января по 01 февраля 2022 г. включительно.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                        П.П. Артемьев